
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

terça-feira, 24 de outubro de 2023

2 - Ano I - Nº DCLXIII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

 

EDITAL DE CANCELAMENTO DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2023 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições legais que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, com fundamento no Edital de Abertura nº 

001/2021, publicado no Diário Oficial do Município, Edição - Nº CLXI, em 09 de setembro de 

2021 e Edital do Resultado Definitivo e Homologação Final nº 05/2022, publicado no Diário 

Oficial do Município, Edição - Nº CCCV, em 25 de abril de 2022 para o provimento de vagas 

e a formação de cadastro reservas em cargos de Nível Fundamental, Médio e Superior do quadro 

geral de servidores e, 

 

CONSIDERANDO que o concurso público visa garantir uma seleção justa e equitativa de 

candidatos para preencher as vagas disponíveis no quadro de servidores municipais; 

 

CONSIDERANDO a importância de cumprir as normas e regulamentos estabelecidos no edital 

de abertura do concurso público, especialmente no que diz respeito à reserva de vagas para 

pessoas com deficiência (PCD); 

 

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público corrigir quaisquer equívocos ou 

irregularidades na convocação dos candidatos a fim de assegurar a transparência e a legalidade 

do processo de seleção; 

 

CONSIDERANDO o cumprimento do princípio constitucional da legalidade e a necessidade 

de assegurar que os candidatos PCD tenham oportunidade justa de serem convocados para as 

vagas destinadas a eles, de acordo com a legislação vigente e conforme previsão no item 3.1,I 

do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2021;   

 

CONSIDERANDO que a candidata Milena dos Reis Santos foi convocada de forma 

equivocada no Edital de Convocação nº 005/2023, vez que deveria ter sido convocada a 

candidata aprovada e classificada para a vaga destinada a pessoa com deficiência, prejudicando.  

 

 

RESOLVE: 

 

1. Cancelar a convocação da seguinte candidata: 

 

Cargo: Agente Administrativo. 

Local: Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência Social e Trabalho. 

 

 

Nome Completo Inscrição 
Dia e Horário para Perícia 

Médica 

Classificação/Entrega da 

Documentação e ASO 

Milena dos Reis 

Santos 
21998 

10/09/2023 às 14h30m 

Cliose 

5º 

20/09/2023, das 8 às 12 

horas 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

terça-feira, 24 de outubro de 2023

3 - Ano I - Nº DCLXIII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

 

2. A candidata Milena dos Reis Santos será mantida na ordem de classificação já publicada 

anteriormente, sem qualquer prejuízo de possível convocação futura e enquanto válido 

o Concurso Público.  

 

 

 

 

Simão Dias/SE, 23 de outubro de 2023 

 

 

 

ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO MENESES JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Orçamento - SEMAP 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156


